
1

 DETERMINA 
 

UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART.50 C. 1 LETT. B DEL D.LGS. 36/2023, DELLA 
FORNITURA DI N. 400 SUPPORTI A MURO PER DISPENSER DITTA 3M FORNITURE SRL PER UN IMPORTO 
COMPLESSIVO DI € 5.950,00 OLTRE IVA DI LEGGE.

Proposta di determina: 105/24 del: 15/03/2024

Estensore: MACCARI MARIANNA                                                                                                              

Responsabile del Procedimento:  CAVALLARI PAOLO           

Il Dirigente della U.O.:     
        

%firma%-1

 

Data 18/03/2024

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

I Costi/ricavi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura proponente,
sono correttamente imputati sui conti economici ivi indicati e sono ricompresi nel budget dell’esercizio corrente.

%firma%-2



2

VISTO

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n.502 e s.m.i.;

il decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36 e s.m.i;

la Deliberazione n. 292/CS del 14 marzo 2023 avente ad oggetto: “Riattribuzione dei 
provvedimenti di delega di funzioni e di delega per materie specifiche”;

PREMESSO

RITENUTO

che con nota email del 26.09.2023 il dott. Marco Diamanti - R.I.F.O. Infection Control, 
ha comunicato la necessità di acquistare n. 400 supporti a muro per dispenser da 
installare presso i vari reparti dell’A.O.;

che attraverso una indagine informale è stato individuato come conforme alle necessità 
dei reparti, l’articolo con cod. CVRSPF508G della ditta 3M Forniture Srl;

che pertanto, in data 05.02.2024 è stato avviato sul Mercato Elettronico della Regione 
Lazio (ME.LA.) ai sensi dell’art.50 c. 1 lett. b del d.lgs. 36/2023, l’affidamento diretto - 
Registro di Sistema n. PI017974-24, della fornitura di n. 400 supporti a muro per 
dispenser con l’O.E. 3M Forniture Srl;

che il termine presentazione offerta è fissato al 14.02.2024;

che in data 26.02.2024 si è proceduto all’apertura delle buste virtuali sulla Piattaforma 
del ME.LA. contenenti la documentazione richiesta;

che la verifica della documentazione ha avuto esito positivo;

che l’offerta economica complessiva è di € 5.950,00 pari a € 7.259,00 Iva 22% inclusa;

di poter procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art.50 c. 1 lett. b del d.lgs. 
36/2023, della fornitura di n. 400 supporti a muro per dispenser cod. art. CVRSPF508G 
alla ditta 3M Forniture Srl con sede in San Giorgio di Piano c.p. 40016, P.Iva 
IT03972911204, per un importo di € 5.950,00 pari a € 7.259,00 Iva 22% inclusa, come 
da offerta allegata;

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della 
legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed 
integrazioni;

DETERMINA

per i motivi dettagliatamente esposti in narrativa, che costituiscono parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento:

- di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art.50 c. 1 lett. b del d.lgs. 36/2023 della 
fornitura di n. 400 supporti a muro per dispenser cod. art. CVRSPF508G alla ditta 3M Forniture Srl con 



3

sede in San Giorgio di Piano c.p. 40016, P.Iva IT03972911204, per un importo di € 5.950,00 pari a € 
7.259,00 Iva 22% inclusa, come da offerta allegata;

- di individuare quale Dirigente Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) della fornitura, il 
dott. Marco Diamanti - R.I.F.O. Infection Control;

Di far gravare gli oneri economici derivanti dal presente provvedimento sul sotto conto n. 
501010804 “Altri beni e prodotti sanitari”, Macro 13 DIREZIONE MEDICA DI PP. OO. BUDGET ANNO 
2024 Sub 18;      

- di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 
45/1996, come previsto dall’art. 32 L. 69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

La U.O.C. Affari Generali e Legali curerà tutti gli adempimenti relativi alla registrazione ed alla 
pubblicazione della presente determinazione.

La presente determinazione è composta da n. 3 pagine, compreso il frontespizio, nonché da n.1 
allegato così composto:

-allegato 1 (Offerta economica), composto da n. 1 pagina;

 Il Direttore
U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi

(Dott. Paolo Cavallari)


		2024-03-18T09:32:59+0000
	Paolo Cavallari


		2024-03-18T11:20:02+0000
	Pasquale Ferrari




